[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТАРОБЕЛИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОНЫШЕВСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 15.11.2024   № 103
с.Старая Белица

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Старобелицкого
сельсовета Конышевского района от « 15»ноября 2019 года №128
«О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 года №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»  Собрание депутатов Старобелицкого сельсовета Конышевского района Курской области РЕШИЛО:
	1.Внести в  решение Собрания депутатов Старобелицкого сельсовета Конышевского района Курской области  от «15» ноябр 2019 года №128«О земельном налоге» ((газета «Трибуна» от 29 ноября 2019 года №48(9570), от 11.11.2022 года № 11.11.2022 года №46 (9724) следующие изменения:
	1.1.В подпункте 1 пункта 2:
	а) в абзаце третьем слова "(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)" заменить словами ", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей";
	б)  абзац четвертый дополнить словами ", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей".
2.Настояще Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го  числа очередного налогового периода.

Председатель Собрания депутатов
Старобелицкого сельсовета                                                               Конышевского района                                                           Лунёва Н.А.

Глава Старобелицкого сельсовета
Конышевского района           	                                               Высоцкий В.М.